
                                 Erasmus +
                                                AGENZIA NAZIONALE INDIRE

Determina a contrarre per affidamento diretto acquisto materiale.

FSE- Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” - 2014 – 2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. AOODGEFID 2669 del 03/03/2017;
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-56  TITOLO: “LEARNING BY DOING AND BY
CREATING WITH SCRATCH AND GOOGLE APP” 
CUP: H77I18000680006
CIG: ZC228E848D

                    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO quale RUP

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture” e il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207) come sostituiti e modificati dal D.lgs. n. 50/2016;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai 
sensi art.1 c.143 L.13 luglio 2015, n.107";
VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
“FESR” e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei”;
CONSIDERATO che non è attiva alcuna convenzione CONSIP  per le forniture di cui alla presente 
determina;
VISTA l’autorizzazione del 24/07/2017 Prot. AOODGEFID/31706 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 
“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020; 
CONSIDERATA la richiesta dell’ esperto dei moduli formativi “Alla scoperta di Scratch” e “Pensiamo e creiamo 
digitale” dei plessi scuola Primaria di acquisire il materiale  necessario per lo svolgimento del progetto;

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004452 - 19/06/2019 - 4.1.o - Progetti - I



                                 Erasmus +
                                                AGENZIA NAZIONALE INDIRE

VISTO il valore economico dell’afdameneo soeeo la soglia per cui è possibile efeeeuare 
un afdameneo direeeoo
RILEVATA l’esigenza di agire secondo principi di economicieà, efcacia, eempeseivieào
VISTA la presenza sul eerrieorio della Dieea “Ceneroscuola” di Maceraea avenee le 
caraeeeriseiche adaeee alla fornieura richiesea e disponibile a fornire il maeeriale 
necessario a prezzi sconeaei in eempi ueili.
Tueeo ciò viseo e rilevaeo, che coseieuisce paree ineegranee del presenee decreeo

DECRETA

l’ avvio delle procedure di acquisizione in  Affidamento diretto mediante acquisto  del materiale di
facile consumo: alla Ditta “ CENTROSCUOLA  DI CARPINETI RENZO”  - Piazzale Mercurio,
55B - 62100 Macerata P.I.  01747340436 per Progetto Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. AOODGEFID 2669
del  03/03/2017;  Codice  identificativo  progetto:  10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-56  TITOLO:  “LEARNING  BY
DOING AND BY CREATING WITH SCRATCH AND GOOGLE APP” 
CUP: H77I18000680006
L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura è di €  83,77 (ottantatre/77) (IVA ESCLUSA).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente
                      (Dott.ssa Federica Lautizi)

                                                                                                     firma aueografa soseieuiea a mezzo seampa,
                                                                                              ai sensi dell’are. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004452 - 19/06/2019 - 4.1.o - Progetti - I


